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来自广东的陈卫汉是中国男子
水球队中方教练组组长，从波罗比
奇 2017 年来中国执教以来，他们一
直合作无间，陈卫汉亲切地称呼他
为“老 P”，“世界四大水球名教头之
一”“传奇教练”是陈卫汉对“老P”的
评价。

“他对中国水球是很热爱的，
他一直希望通过努力帮助中国水
球队进入世界强队行列，他本身的
目标就是带领我们去参加奥运会，
这次他的离去对于我们来说是一
个很沉痛的打击。”陈卫汉透露，从
9 日至今，整个水球界，包括国家体

育总局，都对他的离去感到惊讶，
“（国家体育总局）也通过大使馆去
协助他的家人，去处理他的一些遗
留事务。”

陈卫汉回忆，波罗比奇是一位对
水球非常执着、工作非常认真、要求
也非常高的教练。“这两年中国男子
水球的进步，离不开他敬业、细心和
努力的工作，他的一些训练理念和训
练方法，对我们队员帮助很大。我们
私下是良师益友，共事中相互帮助和
支持，建立了很深厚的友谊。今天虽
然是我们的表彰大会，但大家脸上笑
容都少了，都比较难过，思想上也比

较混乱。”
陈 卫 汉 介 绍 ，波 罗 比 奇 带 领

中 国 队 夺 得 了 亚 洲 杯 的 冠 军 ，取
得了今年日本福冈世锦赛的参赛
资格，虽说这次杭州亚运会只拿到
了第二名，未能拿到巴黎奥运会直
通资格，但争取到了明年多哈世锦
赛的参赛名额，也是队伍进步的一
大标志。“本来他希望在多哈带领
我们取得好成绩，通过更多国际比
赛来提高队员能力。现在他离去
了，我相信队员们会更加努力，希
望早日实现他带领我们进军奥运
会的遗愿。”

“00后”闪耀杭州亚运赛场
将成巴黎奥运会冲金主力

独家
专访

外教波罗比奇带领中国男子水球队亚运夺银后
意外离世，广东籍队员和教练员悲伤追忆——

我们欠他

率领中国男子
水球队夺得杭州亚
运会银牌后，黑山籍主教练
佩塔尔·波罗比奇在飞往伊
斯坦布尔的航班上突发心脏病去世，
终年 67岁。这一消息震惊了中国乃
至世界水球界。10月 10日，在广东省
二沙体育训练中心参加第十九届亚运
会健儿凯旋欢迎仪式时，几名广东籍
中国男子水球队队员和教练都眼睛通
红，在接受羊城晚报记者独家采访时，
他们都表示波罗比奇是一位极其敬业
和细心的教练，“我们欠他一枚金牌！”

波罗比奇曾在欧洲多国任教，是
世锦赛冠军教头，2017年至2021年，
他先后担任过中国男子和女子水球
队教练。2021年 10月他接手德国男
子水球队，2022年他再度回归中国男
子水球队，任主教练。此次在杭州亚
运会上，他带领中国队时隔 13 年再
次闯进亚运会决赛，虽然最终以 7比
11惜败于日本队，但这枚银牌对中国
队而言依旧珍贵。赛后队员们齐齐
把奖牌挂在波罗比奇的脖子上，可见
对他的认可和感激之情。

8日波罗比奇休假回国，计划经
土耳其的伊斯坦布尔转机回黑山。
在飞机上波罗比奇一开始一直有咳
嗽症状，在飞机抵达伊斯坦布尔之
前，他被发现没有了生命体征。

得知波罗比奇离世的噩耗，大家
都无法接受，过去总是以硬汉形象
示人、身材魁梧的队员们眼睛都哭
肿了。决赛后跟随波罗比奇参加了

新闻发布会的门将吴宏辉，发布会
后和主教练拍了一张合照，没想到
这便是两人的最后一张合影，阴阳
两隔。

“昨天我们在回广州的路上得知
了这个消息，不敢相信这是真的，到
现在我都没有办法接受。他 2017 年
来中国执教，当时我就在他手下开始
训练，从他身上我学到了很多，他真
的是一名非常敬业的教练，责任心很
强，很关心我们，为我们付出了很
多。”吴宏辉说。

一整个上午，吴宏辉都心情低
落，说到这里时两眼通红。他回忆，
这次杭州亚运会波罗比奇每天看录
像看到凌晨，每天都在研究对手，和
队员们分析对手的打法特点，他也绝
对是每天第一个抵达训练场的人。
他回忆，其实出发亚运会前，波罗比
奇已经感到身体不适，“我们从北京
奥体中心出发的那一天，本来是搭乘

上午的航班，就是因为他身体的原
因，临时改签到了下午才出发。”

虽然波罗比奇不是专职的守门
员教练，但平日他也会跟吴宏辉分
享他对欧洲高水平守门员技战术
的 一 些 理 解 以 及 技 术 特 点 分 析 。

“昨天很多水球界的朋友都来问我
是什么情况，我很多话其实都说不
出来，只能谢谢他为中国水球队所
作出的贡献。”

陈仲贤是来自广州番禺的运动
员，也在波罗比奇麾下效力多年，在
他心目中，波罗比奇是严师也是慈
父，“他总是很敬业，这次杭州亚运会
期间他一直在咳嗽，人也总是睡不
够，没什么精神，但我们比赛前的准
备会上，一讲到技战术那方面，他整
个人就会很兴奋。”陈仲贤抬起头，缓
了好一会才压抑住难过的心情，“想
对他说的话太多了，真的，我们欠他
一块金牌！”

“希望中国队早日进军奥运会，完成他的遗愿”

“他是每天第一个抵达训练场的人”

“ 一枚金牌
杭州亚运会，中国体育代表团以

201金111银71铜，共383枚奖牌收官，
创造亚运会参赛历史最好成绩，实现了
连续 11 次领跑亚运会金牌榜。其中，

“00 后”小将屡创佳绩，在不少赛事中
成为中坚力量，有望在巴黎奥运会为中
国队冲金夺银。

年轻选手集体扛大梁

本届亚运会，中国体育代表团有超
过200名的“00后”运动员夺得奖牌，他
们的表现令人眼前一亮。

杭州亚运会首金出自赛艇女子轻
量级双人双桨项目，21岁的邹佳琪和来
自广东的队友邱秀萍以 7 分 6 秒 78 的
成绩率先过线，为中国体育代表团夺得

“开门红”。
东京奥运会银牌得主、18岁的盛李

豪在射击男子 10 米气步枪赛场上以
253.3 环的成绩夺金，同时创造了新的
世界纪录。

16岁的广东选手全红婵和18岁的
陈芋汐在女子跳台上占据统治地位。两
人在女子双人10米跳台以巨大的领先
优势夺冠，在女子单人10米跳台赛场则
上演“神仙打架”，最终全红婵凭借最后
一跳407C逆转夺冠，陈芋汐获得亚军。

在男子4×100米接力，谢震业“以
老带新”，和 23岁的陈冠锋、21岁的陈
佳鹏和 20 岁的严海滨以 38 秒 29 的成
绩夺得金牌，这也是本赛季中国接力队
的最好成绩。

在乒乓球男单决赛中，23岁的王楚
钦战胜队友樊振东获得冠军，成为首位
在同一届亚运会上获得男单、男双、混
双和男团四枚金牌的乒乓球运动员。
展望巴黎奥运会，他说：“每个人都期待
踏上奥运会的赛场，但首先要从队内的
竞争中脱颖而出，经历过队内的考验和
锤炼，才可能有能力去抓住（奥运会）这
样的机会。”

中国滑板队全员“00后”

本届亚运会，中国滑板队 4男 4女
8 名队员都是“00 后”。在滑板女子街
式决赛，年仅13岁的崔宸曦夺得金牌，
18岁的曾文蕙获得银牌，中国队包揽该
项目冠亚军。

崔宸曦于 2009 年 12 月出生，是本

届亚运会中国代表团年龄最小的运动
员，也成为中国亚运历史上年龄最小的
金牌得主。

10 岁时正式接触滑板，崔晨曦用
“一见钟情”来形容当时的感觉。经过3
年多的练习，她就凭借着优异的表现进
入国家队。在拿到亚运金牌后，她说：

“我还想站上奥运赛场。”
滑板男子碗池决赛中，15岁的陈烨

发挥出色，一举夺得冠军。陈烨是滑板
项目中备受瞩目的新星。在2020年全
国滑板锦标赛和2021年全运会的男子
碗池项目中，他均获第二名；在2022年
杭州亚运会滑板国家集训队的选拔赛
中，他以第一名的成绩入选。

在公开场合，陈烨多次感谢父亲的
支持，谈及“父亲为我建立了两个碗
池”。通往冠军的道路，是父亲一直托
举着他。因为陈烨喜欢滑板，他的父亲
就自学成才，成为儿子的教练。为了给
孩子提供合适的训练场地，他就亲手建
造滑板碗池，还开了滑板店和滑板场。
陈烨表示，接下来还会努力训练，尝试

“飞得更高，速度加得更快”。

年轻泳军屡破纪录

中国游泳队在本届亚运会获得 41
枚金牌中的28枚，创造历史最佳战绩。

在男子100米自由泳决赛中，19岁
的潘展乐以 46秒 97的成绩获得金牌。
他在打破亚运会纪录的同时，成为亚洲
历史首个游进47秒的运动员。

46 秒 97，超过了东京奥运
会美国选手德雷塞尔夺冠时的
成绩，也超过了今年福冈世锦赛
澳大利亚名将查尔默斯夺冠时
的成绩。但即便如此，潘展乐还
是遗憾，“我感觉比得一般，因
为我赛前就盯着世界纪录去游了，但最
后差0.1秒还是有点可惜。”

对于明年的目标，潘展乐希望和现
世界纪录保持者波波维奇同台竞技，一
较高下。他说：“我的目标是打破世界
纪录和拿到巴黎奥运会冠军。”

在男子 4×100米自由泳接力决赛
中，潘展乐、陈俊儿、洪金权和王浩宇以
3 分 10 秒 88 的成绩率先触壁，夺冠的
同时也打破了中国队在福冈世锦赛上
创造的亚洲纪录。

其他选手的表现也可圈可点。21
岁的李冰洁取得5金 1银的成绩，18岁
的余依婷成为中国队在女子混合泳上
的一号选手，费立纬、杨浚瑄、余依婷等

人的出现让中国游泳队未来可期。

霹雳舞选手创造历史

霹雳舞首次正式亮相亚运会，17岁
的刘清漪在女子组决赛中拿下金牌，这
是亚运会史上第一枚女子霹雳舞项目
金牌。18岁的亓祥宇获得男子霹雳舞
项目铜牌。

另外2名国家队队员同样表现不俗。
曾莹莹在铜牌赛中输给日本选手福岛亚
由美，取得第四名的成绩。商小宇和亓祥
宇在淘汰赛中相遇，商小宇止步八强。

近年来，刘清漪在国际大赛屡创佳
绩。2022年，刘清漪在霹雳舞世锦赛上
摘银，这也是中国队首枚霹雳舞世锦赛
奖牌；今年，她延续良好的表现，在三站
奥运积分赛中取得两冠一亚的名次。

通过亚运会金牌，刘清漪获得巴黎
奥运会霹雳舞项目参赛资格。她说：“每
个运动员的梦想就是站上奥运会的舞
台，也希望自己能够为国争光。这次能
拿到冠军，也让我更期待巴黎奥运会。”

尽管亓祥宇没有拿到直通奥运资
格，但他的梦想从未止步。亓祥宇表
示：“我的目标就是奔着巴黎奥运会去
的，希望把目标放高一些，看看自己有
多大的潜能能够爆发。”

羊城晚报记者 詹淑真

崔
宸
曦
在
比
赛
中

新
华
社
发

中国队主教练波罗比奇
生前在场边指导球员

新华社发

杭州亚运会

羊城晚报记者 苏荇

黄埔区金坑水库东侧路及配套设施工程项目
征地范围内限期起坟通告

因黄埔区金坑水库东侧路及配套设施工程项目征地范围开发建设需要，根据
《广州市殡葬管理规定》第 15条、《广州市黄埔区人民政府征收土地预公告》（穗埔
府预征〔2023〕24号），现将上述项目征地范围有关限时迁坟事宜公告如下：

一、迁坟范围
黄埔区金坑水库东侧路及配套设施工程项目征地范围的所有坟墓。
二、迁移时间
请上述范围内坟墓的坟主自本通告发布之日起限期 2 个月内将坟墓自行迁

出。逾期未迁出的坟墓，用地单位将按有关规定统一处理。
三、联系人
新龙镇人民政府：黄工；联系电话：020-31606053
岭头公司：欧工；联系电话：15521110874
特此公告。

广州开发区重点项目推进中心 广州市殡葬管理处
2023年 10月 11日

拍 卖 公 告
受委托，我行定于 2023 年 10 月 18 日（星期三）上午 10 时在本行拍卖如下

标的：
广州市荔湾区西村路冰厂后街 22 号的办公大楼，建筑面积 4147.32 平方米，

以月租金 132，714元为拍卖底价，每次递增价 4000元，竞买保证金 100万元。
竞价方式：拍卖会前预先书面报价承诺，拍卖会上网络与现场同步竞价确认

的方式。
有意者，凭有效证件，请于 2023 年 10 月 17 日下午 4 时前交付竞买保证金（款

应到达我行指定账户，收款单位：汕尾市海丰拍卖行，开户行：中国银行海丰支
行，账号：718557744871；工商银行海丰支行，账号：2009002009024904797），并 5时
前到我行办理报价手续。其它事项以《竞买须知》为准。

有关拍卖文件自 2023 年 10 月 11 日后查阅中国拍卖协会拍卖平台（网址：
https://paimai.caa123.org.cn/）或到我行获取，实地看样时间从公告之日起。联系电
话：0660- 6863146/6863246。

汕尾市海丰拍卖行
2023年 10月 11日

北京嘉禾国际拍卖有限公司拍卖公告
受相关单位委托，我公司定于 2023 年 10 月 27 日 10:30 在广州市天河区林和中路 172

号广州建国酒店举办拍卖会，公开拍卖委托人持有的如下标的：
1. 位于广州市海珠区石榴岗路华保街 19 号 803 室房产；
2. 位于广州市海珠区石榴岗路华保街 23 号 205 室房产；
3. 位于广州市海珠区石榴岗路华保街 25 号 304 室房产。

预展时间：即日起至 2023年 10月 25日 预展地点：标的所在地 竞买保证金：每标的 10万元
有意竞买者，请于 2023 年 10 月 26 日 16 时前将竞买保证金汇至我公司指定账户（户

名：北京嘉禾国际拍卖有限公司，账号：1100 6021 0018 1700 39692，开户行：交通银行北京
亚运村支行），竞买保证金以到账为准，并于拍卖会前持有效证件及竞买保证金交款凭证
的原件、复印件到广州建国酒店办理竞买手续。

联系人：杨先生 18610060016 刘先生 18610060018
咨询电话：010-67117777转 186 公司网站：www.jhgp.cn

遗失声明
广州市天河区长兴深仔快餐店遗失营
业执照副本，统一社会信用代码 924401
01MA9UKUXE6U，现声明作废。

遗失声明
广州市白云区绿宝养殖场遗失营业执
照正、副本，注册号：4401112104025，现
声明作废。

《新建广州铁路枢纽广州东站至新塘站五六线工程环境
影响报告书》（征求意见稿）公示

根据《环境影响评价公众参与办法》，对《新建广州铁路枢纽广州东站至新塘

站五六线工程环境影响报告书》（征求意见稿）进行公示，望公众提出环境保护建

议。一、环境影响报告书征求意见稿及公众意见表获取途径：http://www.gzrailway.
com.cn/；二、征求意见范围：评价范围内居民、单位等；三、反馈方式和途径：下载

公众意见表，填写完整后通过传真、信函、邮件等向建设单位或环评机构提出。

四、联系方式：建设单位：中国铁路广州局集团有限公司广州工程建设指挥部，唐

工，020-61333396；环评机构：中铁第四勘察设计院集团有限公司，刘工，027-
51184687、027-51155977（传真）、550161031@qq.com（邮箱）。

遗失声明
增城市经济技术协作发展总公司经

营部（工商注册号：191340007）遗失营业
执照正、副本、组织机构代码证、国家税务
登记证，地方税务登记证。特此声明作废。

增城市经济技术协作发展总公司
经营部清算组

二〇二三年十月九日

终止公告
广州市海珠区南石头街力源幼儿

园 (办学许可证号：144010560001200)，
因幼儿园进行民转公改制原因，经理事
会研究：已于 2021年 7月 15日终止。

特此公告。
广州市海珠区南石头街力源幼儿园

2023年 10月 10日

招租公告
受海丰县赤坑镇人民政府委托，我

中心对赤坑镇新区工业区厂房公开招
租采用网上公开竞价方式转让，现将有
关事项公告如下：

一、标的基本信息
1. 基本信息：赤坑镇新区工业区厂

房 公 开 招 租（编 号 ：HFCQ2023- 0005-
001），面 积 1335.8 平 方 米 ，租 期 为 60
个月。

2.月租金起始价人民币 4007元。
3.加价幅度人民币 500元。
4.保证金人民币 10000元。
二、竞买人资格条件、交易方式及

时间等
详见汕尾市公共资源交易平台产

权交易系统 (网址 http://www.shanwei.gov.
cn/swggzy/)赤坑镇新区工业区厂房公开
招租网上公开交易公告。

三、联系方式
联系人：陈先生
电话：0660-6582582

汕尾市公共资源交易中心海丰分中心
2023年 10月 11日

分类广告
上门广告服务代理

电话：020-87566523
地址：广州市天河区天河路
242号丰兴广场B座1110室

锦洪广告

本版信息由大众提供，请需者谨慎选择！

彩票开奖公告栏 开奖时间：2023年10月10日 ●●●●●●●●●●

“南粤风采”36选7 第2023269期

中奖等级 中奖注数 总中奖金额（元） 单注奖金（元）

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

0

1

2

29

83

2093

0

29702

14850

14500

8300

20930

中奖情况

36选7投注总金额：392330元
中奖基本号码：15 22 29 11 02 34 特别号码：21

累计奖金7334016元滚入下期一等奖。

好彩36投注总金额：555328元

本期兑奖期限：自开奖之日起60个自然日内。

类别

好彩2
好彩3

投注额（元）

36680

518648

中奖注数

364

458

单注奖金（元）

50

567

29702

7425

500

100

10

好彩1 第2023269期

投注总金额：542078元，奖池资金余额：2325660元。
本期兑奖期限：自开奖之日起60个自然日内。

中奖符号

投注方式 投注额（元） 中奖注数 单注奖金（元）

21 猴 秋 西

数字

生肖

季节

方位

514600
22850
1808
2820

6760
455
234
498

46
15
5
5

广东省体育彩票中心
广东省福利彩票发行中心授权发布

3D 第2023269期

中奖号码 6 6 5

奖等 中奖注数 单注奖金（元） 中奖金额（元）

单选
组选3
组选6
1D
2D

通选1
通选2

包选三全中
包选三组中
包选六全中
包选六组中

和数17

584
948
0

151
32
0
10
0
0
0
0
26

1040
346
173
10
104
470
21
693
173
606
86
16

607360
328008

0
1510
3328
0

210
0
0
0
0

416

本期投注总额：4107032元；本期中奖总额：940832元；
奖池资金余额：17249464元。

双色球 第2023116期

本期投注总额：373229184元；广东省投注额：42807428元；
奖池资金累计金额2358302682元滚入下期一等奖；
兑奖时间：自开奖之日起60个自然日内。

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

红球区 蓝球区

02 24 09 27 08 13 12
奖级 全国中奖注数 本省中奖注数每注奖金（元）

10
238
2608

112589
1784492
11926507

0
23
259

12162

199177

1331126

6501260
78847
3000
200
10

5

22644847.52元奖金滚入下期排列3奖池。
83512975.66元奖金滚入下期排列5奖池。
本期兑奖截止日为2023年12月11日，逾期作弃奖处理。

排列3排列5 第23269期

排列3 2 3 4

排列5 2 3 4 1 5

直选

组选3

组选6

全国销量
（元）

本省销量
（元）

单注
奖金
（元）

48250632 2035414

中奖情况

全国
中奖
注数

19689

0

63007

180

本省
中奖
注数

1017

0

2303

1040

346

173

100000

排
列
3

排列5 20763230

本期全国销售金额：17433800元
222131071.57元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2023年12月11日，逾期作弃奖处理。

七星彩 第23116期

奖级
中奖
注数

单注奖金
（元）

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

合计

0

4

58

1230

20593

811977

833862

中奖情况

本期开奖号码：

应派奖金合计
（元）

1 2 5 5 3 5 + 6

76897

3000

500

30

5

0

307588

174000

615000

617790

4059885

5774263


